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Unsere Empfehlungen vom 15.04.2024 - 27.04.2024

100g 1,39 €Gekochte Zwiebelwurst
Fein abgeschmeckt mit geschmorten Zwiebeln

Marinierte Stielkoteletts 1,29 €100 g
Super zart auf dem Grill

100 g 1,29 €Fleischwurst „Bärlauch“
Mega lecker, gebraten
z. B. mit Kartoffelsalat

Kammsteaks mariniert
100g  1,39 €

In verschiedenen Variationen,
ideal für Grill und Pfanne

100g 1,59 €Bunter Nudelsalat
Mit Brühwurst, mediteranes Gemüse
und klares Dressing 

In unserem Frischeautomat
 24/7 geöffnet

gibt's wieder leckere Grillspezialitäten!

nur für kurze Zeit
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ANGEBOT

für nur
solange Vorrat reicht
nur in haushaltsüblichen
Mengen

450

Wir kochen für Sie

Wir kochen für Sie

Achtung! Menü 2 gibt es nur auf Bestellung bis spätestens 10 Uhr täglich

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

  

für nur
solange Vorrat reicht
nur in haushaltsüblichen
Mengen
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Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

  

ANGEBOT

Rinderrouladen mit Klößen dazu Ratatouille Gemüse

1. Hirtenmaccaroni Bolognese 

1. Schweineschnitzel „Braumeister“ mit Brot-Senf-Kruste dazu Kräuterkartoffeln und Spitzkrautsalat

1. Schaschliktopf mit Reis 

1. Cordon bleu mit Kartoffelsalat und bunter Karottensalat 

2. Hirtenmaccaroni Gärtnerin Art - vegetarisch

2. Lauch-Kartoffel-Pfanne mit Dilldip

2. Gemüseragout mit Bärlauchrisotto

2. gebackener Blumenkohl mit Kartoffelsalat und bunter Karottensalat 

8,20

8,20

8,90

7,90

7,90

7,90

7,90

8,20

7,90

 

Zwiebelrostbraten schwäbische Art mit Klößen dazu Rahmwirsing

 

1. Hähnchenschenkel in Schalotten-Soße mit Nudeln 

1. Pfannengyros mit Reis, körniger Zatziki und Weißkrautsalat

1. Schweinefleischragout Jäger Art mit Spätzle

1. Knusperschnitzel von der Hähnchenbrust auf Sellerie-Kartoffel-Püree und Tomatensalat 

2. Tortellini in Schalotten-Soße mit gebratenen Möhren

2. Pfannengemüse „Bärlauch“ mit Reis und Weißkrautsalat 

2. Spätzle mit Gemüse und Käsesoße 

2. Zanderfilet an Sellerie-Kartoffel-Püree mit Tomatensalat  

8,20

8,90

7,90

7,90

8,20

8,20

7,90

7,90

Speiseplan vom 22.04.2024 – 26.04.2024

Speiseplan vom 15.04.2024 - 19.04.2024

24.04.2024

4 Stück Schweinesteak 
vom Rücken 

mariniert

17.04.2024

500 g Fleischwurst im Ring
ideal für Wurstsalat

NEU in unserer 
Frischetheke: 

Semmelknödel mit 
Bärlauch und 
Käsewürfel 

 lecker z. B. in der 
Rahmsoße

Mango-Puten-Salat

Zutaten für 6 Personen: 1 Mango, je ½ rote und grüne Paprikaschote, 250 g gegarte Putenbrust, 200 g Vollmilchjoghurt, 200 g Mayonnaise, Salz, 

Pfeffer, Cayennepfeffer, 2 EL Zitronensaft

Mango schälen, vom Stein befreien und das Fruchtfleisch fein würfeln. Paprikaschoten waschen, putzen und würfeln. Putenbrust in kleine Stücke 

schneiden.

Joghurt und Mayonnaise verrühren, mit Salz und Pfeffer, Cayennepfeffer und Zitronensaft würzen. Dressing mit den restlichen Zutaten mischen 

und bis zum Servieren im Kühlschrank zugedeckt durchziehen lassen.

8,90
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